# Theses juridicae inaugurales

<https://hdl.handle.net/1874/316387>

THESES  
JURIDICAE INAUGURALES,

QUAS,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

GERARDI JOHANNIS MULDER,

MATH. MAG. PHIL. NAT. ET MED. DOCT. ET PROF. ORD.,

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU,

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS JURIDICAE DECRETO,

*Pro Gradu Doctoratus*

SUMMISQUE IN

JURE ROMANO ET HODIERNO HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

IN ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA,

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,

ERUDITORUM EXAMINI SUBMITTIT

AEMILIUS AUGUSTUS GULIANUS NOLTHENIUS,  
e pago Heemstede.

A. D. II M. JULII A. MDCCCLIII, HORA III.

TRAJECTI AD RHENUM,  
APUD J. DE KRUIJFF.  
MDCCCLIII.

---

EX OFFICINA TYPOGRAPHICA GIEBEN ET DUMONT.

## THESES.

Non assentior BIJNKERSHOEKIO cum dicat actionem praescriptis verbis dari illi, qui decem mutuo credit ut undecim acciperet.

### II.

Errant qui existiment Paulum sibi in doctrina de concursu actionum non constare.

### III.

Non assentior MÜHLENBRUCHIO D. P. § 567.

n. 8. peculum ipso jure apud filium manere,  
si bona paterna publicantur.

## IV.

Ad servitutem constituendam non opus est  
aliqua quasi traditione.

## V.

Minus accurate quod dicit PUCHTA, Cursus der  
Institutionen. P. II. § 220, pag. 473.

In der activen (Funktion) dagegen setzt es (das Postliminium) ferner voraus, . . . dass der Staat nicht selbst den Bürger aufgegeben habe, wie diess . . . . wenn beim Friedensschluss auf die Rückgabe der Gefangenen verzichtet wird, der Fall ist.

## VI.

Marito, secundum art. 504 C. C. legitimo  
uxoris curatori, curator honorarius adjungen-  
dus est.

## VII.

Minus probandum quod non liceat tertio committere definitionem partis lucri et damni singulorum in societate sociorum.

## VIII.

Prodigus testamentum facere potest etiam in favorem curatoris.

## IX.

Post forocessionem hypotheca, antea legitime concessa, cum effectu inscribi potest.

## X.

Acceptans ad solvendas litteras cambiales non tenetur bonae fidei praesentanti, si paret falsam esse subscriptionem cambii.

## XI.

Si quis ex sociis suo nomine contractum initit actio de in rem verso, in societatem non datur.

## XII.

Adsecrator qui omnis culpae praestationem magistri suscepit, etiam de eo damno tenetur quod navi alienae per navem assecuratam illatum est.  
(art. 534 C. Merc).

## XIII.

Etiam jure nostro firmiter tenendum est assecutorem non teneri ultra summam assecuratam.

## XIV.

In art. 11 C. P. verba *quand la propriété appartient au condamné*, improbanda quippe strictiori sensu accipienda.

## XV.

Mandans non tenetur de maleficio quod mandatarius fines mandati egressus admiserit.

## XVI.

Improbandum quod in art. 300 C. P. nulla

distinctio facta sit inter infanticidium a matre et ab extraneo commisum, nec magis definitum quid intelligendum sit voce *enfant nouveau né*.

### XVII.

Eleganter monet ROSSI, Traité de Droit Penal: pag. 409. Comme la Recidive, n'est qu'une aggravation de la culpabilité dans la même espèce de crime, nous reconnaissons qu'on ne devait jamais changer le genre de la peine, mais seulement en augmenter le taux.

### XVIII.

Minus recte art. 419 C. P. poenam in eos statuit, qui societate inita effecerunt ne merces infra certum pretium venirent.

### XIX.

Non impediendi sunt peregrini quominus in nostra patria pecunias collocent.

## XX.

Nunquam fere prodest sumnum imperantem  
opus procurare ad minuendam paupertatem.

## XXI.

Summus imperans ipse mercaturam exercere  
non debet sed unice curare ut impeditamenta amo-  
veantur.

## XXII.

Vectigalia ad alendos pauperes (armen tax) au-  
gent paupertatem, igitur improbanda sunt.

---